



Til Teknik- og Miljøudvalget

17-06-2016

Realisering af RAP18s genanvendelsesmål ved frivillig indsamling af organisk affald i hele byen

Sagsnr.
2016-0066147

Jakob Hougaard har den 15. juni stillet spørgsmål til sagen om 'Virkemidler til realisering af målene i Ressource- og Affaldsplan 2018'. Spørgsmålet vedrører, hvor langt man er fra realiseringen af målet om 45 pct. genanvendelse, hvis den frivillige ordning for organisk affald indføres i hele byen samt, at der etableres et lille innovativt behandlingsanlæg (50.000 tons).

Dokumentnr.
2016-0066147-4

Sagsbehandler
Ida Elisa Bode

Der findes i dag en frivillig ordning for sortering af organisk affald for villaer i hele byen¹. Der kan tænkes forskellige måder at organisere ordningen for etageboliger, som beskrevet nedenfor.

1) Indsamlingsordning af organisk affald i hele byen

Hvis der er ønske om at give de enkelte beboere i etageejendomme mulighed for sortere affald, gøres det blandt andet gennem de forskellige beholdere til sortering, der findes i gården. Med denne type ordning stiller kommunen beholdere ud i gårdene til sortering af organisk affald og i praksis vælger borgeren selv graden af kildesortering af organisk affald. Denne ordning kan suppleres med muligheden for, at ejendommen kan vælge ordningen/beholderen fra. Det er så op til den enkelte ejendom og dets beboere at tage en kollektiv beslutning om de vil beholde ordningen (affaldsbeholderen) eller ej. Hvis scenarie 1 i indstillingen "Virkemidler til realisering af målene i Ressource- og Affaldsplan 2018" vedtages, men med denne type ordning og udbredelse i hele byen for organisk affald vurderer forvaltningen, at man kan nå ca. 43 % genanvendelse af husholdningsaffaldet i 2018.

2) Samme ordning for etageboliger som for villaer

Indføres samme frivillige ordning for etageboliger som for villaer, er det de enkelte ejendomme, der kan tilmeldes ordningen. Der vil således ikke være mulighed for tilvalg for den enkelte beboer i ejendommen, som kun får mulighed for at deltage i ordningen, hvis ejendommen er tilmeldt. Der er regnet på potentialet med udgangspunkt i erfaringer fra Malmø Kommune. Med scenarie 1 fra indstilling "Virkemidler til realisering af målene i Ressource- og Affaldsplan 2018" og en frivillig indsamlingsordning for organisk affald i etageboliger og villaer i hele byen forventer forvaltningen, at man samlet kan nå 41-42 % genanvendelse af husholdningsaffaldet i 2018.

Jakob Møller Nielsen
Serviceområdechef

¹ Implementeringen af ordningen er stadig i gang og Amager Vest får fra d. 20. juni mulighed for at tilmelde sig som det sidste område, der mangler. Omkring 1/3 villaejerne har tilmeldt sig ordningen.